i & s
Paneeroa s

e @ . .
COMUNE Dt NAPOLE Delibera n. 15 del 15 lugho 2011

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: verifica ai sensi dell'art. 172 comma 1 lettera c) del TUEL approvate con il Dig 267/2000, delle aree e
fabbricati da destinarsi alla residenza alle attivitd produttive e terziarie ai senst delle leggi 167/62,

861/71, 457/78 che possono essere ceduti in proprietd o in diritio di superficie. Determinazione del
prezzo di cessione delle aree e fabbricati.

(All, Delib, Di G.M. n, 778 del 30.6.2011 e parere del Collegio dei Revisori dei Conti)

L’anno duemilaundici il giorno 15 delmese di luglio
nella casa Comunale precisamente nella sala delle sue adunanze in Via Verdi n.35 — V*° piano, si & riunito il
Consiglio Comunale in grado di PRIMA convocazione ed in seduta PUBBLICA

Premesso che a ciascun consigliere, ai sensi dell’art. 125 del T.U. 1915, modificatc dali’art. 61 R.D.
30 dicembre 1923 n. 2839, é stato notificato 1’avviso di convocazione pubblicato all’Albo Pretorio del
Comune, si da atto che dei sottoelencati consiglieri in carica e presenti alla votazione dell’atto, risultano
assenti quelli per i quali tale circostanza & timbrata a fianco di ciascun nominativo.

SINDACO
de MAGISTRIS LUIGI ASSENTE

1) ADDIO GENNARG ASSENTE |25) LETTIERI GIOVANNI ASSENTE

2) ATTANASIO CARMINE P 26) LORENZI MARIA P

3) BEATRICE AMALIA P 27) LUONGO ANTONIO P

4) BORRIELLO ANTONIO P 28) MADONNA SALVATORE ASSENTE

5) BORRIELLO CIRO P 29) MANSUETO MARCO ASSENTE

6) CAIAZZO TERESA P 30) MAURINO ARNALDO 3

7) CAPASSO ELPIDIO P 31) MOLISSO STMONA P

8) CASTIELLO GENNARO ASSENTE |32) MORETTO VINCENZO ASSENTE

9) COCCIA ELENA 3 33) MOXEDANO FRANCESCO P

10) CROCETTA ANTONIO P 34) MUNDO GABRIELE ASSENTE
—__11)ESPOSTTO.ANIELLO P 35)_ NONNO.MARCO P

12) ESPOSITO GENNARO P 36) PACE SALVATORE P

13) ESPOSITO LUIGI P 37) PALMIERI DOMENICO P

14) FELLICO ANTONIO P 38) PASQUINO RAIMONDO P

15) FIOLA CIRO P 39) RINALDI PIETRO P

16) FORMISANO GIOVANNI P 40 RUSSO MARCO P

17) FREZZA FULVIO P 41) SANTORO ANDREA ASSENTE

18) FUCITO ALESSANDRO P 47) SCHIANO CARMINE P

19) GALLOTTO VINCENZO P 43) SGAMBATI CARMINE P

20) GRIMALDI AMODIO P 44) TRONCONE GAETANO P

21) GUANGI SALVATORE ASSENTE |45) VARRIALE VINCENZO P

22) IANNELLO CARLO P 46) VASQUEZ VITTORIO P

23) LANZOTTI STANISLAO ASSENTE |47) VERNETTI FRANCESCO P

24) LEBRO DAVID P 48) ZIMBALDI LUIGI P




Presiede la riunione Il Presidente Prof, R. Pasquino
In grado di prima convocazione ED IN PROSIEGUO DI SEDUTA

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dr. G. Virtuoso

Il Presidente pone all'esame dell'aula la proposta di G.C. n. 778 del 30.6.2011 concernente la
verifica ai sensi dell'art. 172 comma 1 lettera ¢) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000, delle
aree ¢ fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attivitd produttive e terziarie ai sensi delle leggi
167/62, 861/71, 457/78 che possono essere ceduti in proprietd o in diritto di superficie,
determinazione del prezzo di cessione delle aree e fabbricati.

Il Presidente fa presente che il provvedimento & stato trasmesso per il relativo parere alla
Commissione Bilancio, alla Commissione Patrimonio ed al Collegio dei Revisori dei Conti.

Fa presente, altresi, che le sunnominate Commissioni hanno rinviato it provvedimento in Consiglio
e il Collegio dei Revisori dei Conti ha invitato a formulare una rivisitazione pii ampia degli importi.
Il Consigliere Palmieri chiede che venga illustrato dall'Ass.re proponente il provvedimento.

H Presidente fa alcune precisazioni.

Si allontanano dall'aula i Cons.ri Addio, Guangi, Lanzotti, Castiello, Moretto, Mundo & Santoro
(presenti 38)

L'Ass.re Realfongo illustra il provvedimento.
Pertanto il Consiglio tenuto conto

e che l'art. 172. comma 1, lettera c¢) del D.lgs.267/2000 dispone che al
Bilancio di Previsione vadano allegati una serie di documenti, tra cui la
deliberazione con la quale i Comuni verificano la quantitd di aree e
fabbricati che possono essere ceduti in proprietd o in diritto di superficie, da
destinarsi sia alla residenza che alle attivitd produttive e terziarie, ai sensi e

per gli effetti delle Leggi n. 167 del 18.4.62 - n. 865 del 22.10.71 e n. 457
del 5.8.78;

® che con la medesima deliberazione i Comuni stabiliscono, altresi, il prezzo
di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato;

CONSIDERATA
¢ l'accurata e dettagliata istruttoria eseguita lo scorso anno, che, con la

documentazione ivi allegata, costituiva presupposto indefettibile alla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 457 del 12.03.2010;

RITENUTO

® che, allo stato, il valore complessivo di stima delle aree e fabbricati, da

destinarsi sia alla residenza sia alle attivita produttive e terziarie per 1’anno

\ ~ 2011, sia da considerarsi confermato nel valore di Euro 111.335.635,98, come per
AN

Q:?;}
Ny &\\



SERVIZIO: ﬁTR i Ho M

ASSESSORATOA 6 ¢ ﬁm’oﬂ

Proposta di delibera prot. n®. ?—\ ......... del 2 (?/ 0 G:’ é@—f

= COMUNE DI NAPOLI

’cﬁﬁﬁﬁiﬁﬁﬁ rERYES fiﬁ%ﬁ“%}w&gﬁ;, : (\:it—eg%ﬂlsa\ QJ‘-\Q ............ Classe ............. Fascicolo ...
RAGIOMERIA GEMERAL & o esr@st Y
Sarvizio Dy ﬁ‘ﬁﬂ?&ﬂtﬂ!é ?TQ’\}D‘-‘ . o
. A ; %@u (i anes ANMOAZION 1oeeeereecteees e et
e wtonl S e 2. 8 GBI, 2066

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB. N° i :{:g’

OGGETTO: Proposta al Consiglio: Verifica ai sensi dell'art. 172 comma 1 lettera c) ¢
T.U.E.L. approvato con il Digs. 267/2000, delle aree e fabbricati da destinarsi al
residenza, alle attivita prodattive e terziarie ai sensi delle legel 167/62, 861/71, 4577
che possono essere ceduti in proprieta o in diritto di superficie. Determinazione C
prezzo di cessione delle aree e fabbricati | '

............................ » nella residenza comunale convocata nei modi di legge, si & riunita Ia Giun

comunale. Si di atto che sono presenti i seguenti n® ....... /&2‘ ............ Amministratori in carica:
SINDACO:

Luigi DE MAGISTRIS ? [
ASSESSO R I:

Tompaso SODANO ASSENTE | Arserro LUC‘ARE"LLI ?

Sercio D'ANGELO | ? - GI;ISEN'E NARDUCCI ?

Luigt DE FALCO ‘3;’ ANnartarin PALMIERI s?

Antoneira DI NOCERA i Riccarno REALFONZO X

Anva DONATY /‘<, - Grusepeiva TOMMASIELL] ?

Marco ESPOSITO (D\ - Bernsrowo TUCCILLO ?

(Nota bene: Per gli assenti viene 4pposto, a fianco del nominativo, il timbro *ASSENTE " per i presenti viene apposta la lettera
“pry

Assume la Presicienza: ) %\@Wﬂ L. LO\Z‘\ L. O\'Q\ . Q{\Dré\\%\ ?\\%

Assiste il Segretario del Comune: QR%Z\HElP‘bOQ\P\\QO %Q
IL PRESIDENTE

L SEGRETAR}@% ENERALE
constatata la legalith della riunione, invita la Giunta a trattare I"'argomento segnato in oosettn :




”
&
J

Y

LA GIUNTA, su Proposta dell’ Assessore al Patrimonio Prof. Bernardino TUCCILLO ?‘
PREMESSO

e che I'art. 1.72. comma 1, lettera c¢) del D.lgs.267

/2000 dispone che al Bilancio d
Previsione vada

no allegati una serie di documenti, tra cui la deliberazione con |
quale i Comuni verificano [a quantita di aree e

che con la medesima deliberazione i Comuni stabiliscono, altres;

» il prezzo d
tessione per ciascun tipo di area o di fabbricato;

CONSIDERATA

* Taccurata e dettagliata istruttoria eseguita lo scorso anno, che, con I

documentazione jvi allegata, costituiva Presupposto  indefettibile alj;
Deliberazione di Giunta Comunale n. 457 del 12.03.2010;

RITENUTO

stima delle aree e fabbricati, d:

a produttive e terziarie per ’annc
2011, sia da considerarsi confermato nel valore di Euro 111.335.635,98, come
per l'anno 2010. ‘

stesso Dirigente qui appresso sottoscrive:

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO : Dr, Giovanni Annunziata

za g oERE S) W OTRA O
R R L IR TS BN B
ERERNE R SR s

DELIBERA

Y
<
e
47
G
&

g Proporre al Consiglio

L. ai sensi dell'art. 172 comma 1 lettera c) del Digs. 267/2000 che il valore delle
aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attivita produttive e terziarie, ai
'sensi e per gli effetti delle leggi n. 167/62, n. 865/71 e n. 457/78 che possono



essere ceduti in proprieth o in diritto di superficie, & stata calcolata ip
complessivi € 111.335.635,98 - salvo conguaglio da determinarsi nell'ipotesi
di effettiva cessione - come qui di seguito meglio specificato:

2. PRU Ponticelli Euro 32.959.471,30; _
3. PRU Poggioreale e Soccave Euro- 52.073.747,00;
4. PRU Vele Scampia Euro 26.302.417,68.

N\ 1
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Dr. Giovanni,Annunz; A
r. Giovann \nnu1.121gtzi\),/\_=—’<
}%@“ 3

I’ASSESSORE AL PATRIMONIO :
Prof; Bernardino Tuccillo

~,

: . . .
Segue emendamento su intercalare allegal

iL sseﬁemgiuTegNERﬁLE



Segue deliberazione di Giunta Comunale n. 778 del 30 giugno 2011.

La Giunra,

Letto il parere dj r

egolarita tecnica:
Lette le osservazion; della Segreteria Generale;

Letro e farto proprio il parere di regolaritg contabile;
Con vori UNANIMT dotta I'atto emendandolo nei sensi indicati nel parere di
regolarita contabile, '

Letto, confelmato ¢ softoscritio,

1L SLNTAC Il SEGREVARI NERALE -

7



COMUNE DI NAPOLI

.....................................................

Proposta al Consiglio: Verifica aj sensi dell'art.172 comma 1 lettera c) del T.U.E.L. approvato con j
Dlgs.267/2000 delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attivita produttive e terziarie 2

sensi delle leggi 167/62, 861/71, 457/78 che possono essere ceduti in proprietd o in diritto di superficie
Determinazione del prezzo di cessione delle aree e fabbricati.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N, ?‘ DEL g g/o G EO’{{, AVENTE AD OGGETTC

It Dirigente del Servizio Patrimonio e Demanio, esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, ;
Seguente parere di regolarith tecnica in ordine alla suddetta proposta: FAVOREVOLE

\

AddV...eiiii IL DIRIGENTE 5\? VIZ
o Dr. G?\?hn 3 71
> U

i .
Pervenuta in Ragioneria Generale ;] 17 9 B\\l .............. Prot [ U 38 8,

il Dirigente del Servizio di-Ragioneria, esprime, ai sénsi dell’art, 49, comma I, del D. Lgs. 267/2000, il seguent:
parere di regolarith contabile in ordine alla suddetta proposta: J PAE RS At o

............ B+ AR WJ\] HJRAGIOI@E\RE(G/EE)JERALE

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

La sommardi L....ocooooe o viene prelevata dal Titolo.............. S€Z.iiiiviiinn.
Rubrica.................. Cap....... e, ( ) del Bilancio 200.......... . che presenta
la seguente disponibilita:

Dotazione : Bt

Impegno precedente E............. .

Impegno presente  E............... B

Disponibile E

Al sensi e per quanto disposto dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della
spesa di cui alla suddetta proposta. :

Addie..ooicii . IL RAGIONIERE GENERALE



COMUNE DI NAPOLI

DIPARTIMENTO RAGIONERIA GENERALE
Servizio Controlla Spese per LLPP.

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE reso ai sensi dell’art.49, comma 1, D. Lgs.267/2000 _
in ordine alla proposta del Servizio Patrimonio ‘

Prot. n.7 del 28.06.2011

IU 388 del 29.06.2011

Con la proposta in esame si dispone di determinare in complessivi € 111.335.635,98 il valore delle
aree e fabbricati da destinare a residenza o sito per P'insediamento delle atlivitd produttive e
terziarie, nel rispetto di quanto statuito dal T.U.E.L. all’art. 172 comma 1 lett, c).

Al riguardo si osserva che I'importo complessivo richiamato risulta diverso da quello che si desume
dalle scritture contabili. -

Infatti da una verifica delle somme gia iscritte nel conto dei residui e da quelle iscritte nel redigendo

Bilancio di Previsione per Panno 2011 I'importo complessivo delle suddette aree ascende a
complessivi € 106.039.591,54, cosi suddiviso:

" PRU PONTICELLI - € 6.002.23 1,71

tale importo & iscritto nel conto dej residui dell’anno 2010 alla Risorsa 4.01.1010
Cap. 401100;

® PRUPOGGIOREALE ¢ SOCCAVO - € 94,119.310,99

tale importo & iscritto alla Risorsa 4.01.1010 cap. 401110 per € 19.093.747 nel conto dei
residui dell’anno 2008, € 9.196.667,63 nel conto dei residui dell’anno 2009,

€ 32.828.896,36 nel conio det residui dell’anno 2010 ed € 33.000.000 trova iscrizione nel
redigendo Bilancio di Previsione; ' '

® PRU SCAMPIA - €591 8.048,84
tale importo trova iscrizione nel redigendo Bilancio alla Risorsa 4.01.1010 cap. 401101,

Si ritiene, pertanto, che I’atto in esame venga emendato in ragione di quanto sopra riportato.

Il Dirigente * : ‘ Il Ragioniere Generale
DWOQ)E&EIH Dort. Rgzarﬁqssi



Proposta di deliberazione del Servizio Patrimonio prot. 7 del 28 giugno 2011, pervenuia alla t(;
Segreteria della Giunta Comunale in daia 30 giugno 2011 (S.G. 823).

Osservazioni del Segretario Generale

Letto il parere di regolarita tecnica che recita: “Favorevole” ;

letto il parere di regolaritd contabile che, tra l'altro, recita: “[...J l'importo complessivo richiamato

risulta diverso da quello che si desume dalle scritture contabili. Infatti da una verifica delle somme
gid iscritte nel conto dei residui e da quelle iscritte nel redigendo Bilancio di Previsione per l'anno
2011 limporto complessivo delle suddette aree ascende o

complessivi € 106.039.591,54 [...] Si
ritiene, pertanto, che l'atto in esame venga emendato in ragione di quanto sopra riportato.”.

La Giunta, con 1'atto proposto, da sottoporre all'approvazione del Consiglio comunale, intende dare
attuazione alla previsione di cui all'articolo 172, comma 1, lettera c) del decreto legislativo
267/2000, provvedendo alla verifica, prima defl'approvazione del Bilancio, della quantita e della
qualit delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attivith produttive e terziarie — ai sensi

delle 167/1962, 865/1971 e 457/1978 — che potranno essere ceduti in proprieth o in diritto di
superficie, stabilendone altresi il prezzo di cessione. '

Dalla parte narrativa, sottoscritta dal dirigente con attestazione di responsability in ordine alla
veridicitd e fondatezza degli atti, dei fatti e delle dichiarazioni In essa contenuti, si evince che:
“Considerata l'accurata e dettagliata istruttoria eseguita lo scorso anno, che, con la
documentazione ivi allegata, costituiva presupposio indefettibile alla Deliberazione di Giunta
Comunale n. 457 del 12.03.2010 [...] allo stato il valore complessivo di stima delle aree e fabbricati
da destinarsi sia alla residenza sia alle attivita produttive e terziarie per l'anno 2011, sia da
considerarsi confermato nel valore di Furo 111.335.635,98, come per l'anno 2010”;

Nel riportarsi alle osservazioni di cui al parere di regolarith contabile, in particolare in ordine al
diverso importo desumibile dalle scritture contabili, si ricorda che Ia responsabilith in merito alla
regolariti tecnica viene assunta dal dirigente che sottoscrive 1a proposta, con particolare rignardo
alla correttezza e compiutezza dell'istruttoria, alla conformity della proposta stessa alla specifica

normativa di seftore, nonché alla idoneitd delle scelte rispetto alle finalith che si prefigge
I'Amministrazione.

La proposta, ove confermata in sede deliberante, costituisce allegato obbligatorio al Bilancio ai
sensi dell'articolo 172, comma 1, lettera c) del d.lgs 267/2000.

] H Segret Ggnerale
| 30-6- I

VIFTO:
It Sindacg




%

Deliberazione di G.C. o ‘—1[48 .......... del...%@{.@.,[ /{ /( ........ composta da n. g pagine progressivamente numerage,

nonché da allegad, costituens parte integrante, di complessive pagine..{... ...... SEparatamente pumerate.

. SI ATTESTA:
- Che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorig il............... € vi rimama per quindici
giorni (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000).

- Che con nota in pari data & stata comunicata in elenco ai Capi Gruppo Consiliari (art.125 del

D.I.gs.267/2000).
1 Funzionaric Responsabile

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA

Constatato che sono decorsi dieci giomi dalla pubblicazione e che si ¢ provveduto alla prescritt:
comunicazione ai Capi Gruppo consiliar, si da atto che la presente deliberazione & divenuta da 0ggi esecutiva, a
sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.267/2000 ...

...................................................................................................................................

Addi e | - IL SEGRETARIO GENERALE

I presente provvedimento viene assegnato a: Data e firma_per ricevuia di copia del resente

atto da parte dell’addetto al ritire

per le procedure atmative, Attestazione di conformitd

. {da utllizare & compilare. con fe diciture del caso, solo per le
Addi copie conformi della presente deliberazione)

...........................

La presente copia, composta da a (... pagine,

Progressivamente numerate, & conforme all'oriilaie della

_ deliberazione di Giunta Comunale n. _—} .. del
= — =] 30 - - Jl/[

Attestazione di compiuta pubblicaziome: |

[L. SEGRETARIO GENERALE

D divenum esecutivaindata ._........_.......__ . (1%

Gl allegati, costituend pare integrante, composd da
. .....:7...... pagine sepamtamente numerate,

D sono rilasciaff | tﬁgpia conforme unitamente alla

preseate (1),

D sono visfonabili in originale presso i*archivie in cui
songdepositati (1), (2):

i Funzionzrio responsabile

fl):Barrare ie casellg delle ipotesi ricorrenti.
(2): La Segreteria detla Giunca indichera !'archivio presso cui gff
aitt suno depositati al momenta della richiesta di visione,




Napoli, Oc?/ 0 7:(/ Ol

@

w""“ﬂm—‘-r‘w-‘-'.-h'ﬂ"

CORUNE DI BAPOU

Dipartimento Autonome Consiglio Comunale
Servizio Collegio dei Revisari

‘““%’ Alla Segreteria del Consiglio Comunale
Al Presidente del Consiglio Comunale
Al Sigg. Vice Presidentt del Consiglio
Al Sig. Assessore al Bilancio, Finanza e
Programmazione
Al Sig. Assessore Patrimonio e Personale
Al Sig. Segretario Generale

LORO SEDI

P01y 449956

Oggetto: Rif. Delibera di G.C. n° 778 del 30/06/2011 ad oggetto — “Proposta al Consiglio:
verifica ai sensi dell’art. 172, c.1 lett.c) del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs.267/2000 delle
aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attivitd produttive ¢ terziarie ai sensi delle
leggi 167/62, 861/71, 457/78 che possono essere ceduti in proprieta o in diritte di superficie.
Determinazione del prezzo di cessione delle aree e fabbricati”.

Si trasmette, in allegato, per gli adempimenti di competenza, copia della relazione del

Collegio dei Revisori relativa alla delibera in oggetto.
Distinti saluii

1l Dirigente
Dr. Bri 1CCI

\

Piazza Municipio - Palagzo S, Giacome, 3° piano - 88133 Napoli - Italia - tel.:(+39) 081 7959702-3 ~ fax :(+39) 081 7959707
revisori.conti@ comune.napoli.it — www.comune.napoliit



COMUNE DI MAFOU
Collegio dei Revisori dei Conti

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI Napoli, 8 luglio 2011

QRif. delibera di G.C. n® 778 del 30.07.201] - Proposta al Consiglio: Verifica ai sensi art.172, comma 1 lettera c}, del
T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 26772000, delle aree e Jabbricati da destinarsi alla residenza, alle attivita produttive e
terziarie ai sensi delle leggi 167/62, 861/71, 457/78 che possono essere ceduti in proprietd o in diritto di superficie.
Determinazione del prezzo di cessione delle aree e fabbricati,

Con il provvedimento in oggetto, la G.C. propone al Consiglio Comunale:

I'approvazione della verifica della quantita e qualitd delle aree e fabbricati da destinarsi alla
residenza, alle attivitd produttive e terziarie ai sensi delle lege1 167/62, 865/71 e 457/78 e la
determinazione del prezzo di cessione delle aree e fabbricati, cosi come previsto dall’art.172
del D.Lgs. 267/2000. Tale provvedimento & propedeutico all’approvazione del Bilancio di
previsione 2011.

Visti:

U il parere favorevole espresso dal Dirigente responsabile del Servizio Patrimonio e Demanio
che conferma il valore complessivo di stima delle aree e fabbricati di che trattasi nel valore di
€111.335.635,98, come per 1'anno 2010;

Q il parere di regolarita contabile laddove il Dirigente del Servizio Controllo Spese per LL.
PP. ed il Ragioniere Generale rilevano che I'mporto complessivo determinato nella
deliberazione in esame risulta diverso da quello che si desume dalle scritture contabili; infatti,
da una verifica delle somme gia iscritte nel conto dei residui e da quelle iscritte nello schema
di proposta di Bilancio di Previsione per l'anno 2011, il valore complessivo delle suddette
aree risulta essere di € 106.039.591,54, per cui si propone di emendare in tal senso la proposta
di deliberazione; ‘

L le osservazioni formulate dal Segretario Generale;

1 Collegio, nel merito, rinnova ancora l'invito a formulare una valutazione che dovrebbe
rispecchiare gl andamenti del mercato immobiliare; inoltre, atteso che la valutazione risale al
2005 (periodo molto diverso dal punto di vista del valore degli immobili), sarebbe stata
necessaria una rivisitazione pitl ampia degli importi. :

Pinzza Municipio - Palazzo San Giacomo, 3° piano - 80133 Napoli - tel.;

revisori.conti @conmme nopoli.dl - wwew.commme.napoli. it




'anno 2010.

Recepito e fatto proprio il parere rilasciato dal Dirigente firmatario dell' atio, nonché le
osservazioni del Segretario Generale sulla proposta di G.C. n. 778 del 30.6.2011 quale parte
integrante del presente atto

DELIBERA

Con la presenza in aula di 38 Consiglieri i cui nominativi sono riportati sul frontespizio del
presente atto, a maggioranza, con l'astensione dei Cons.ri Zimbaldi, I.ebro, Borriello A. e Grimaldi

1. ai sensi dell'art. 172 comma 1 lettera c) del Dlgs. 267/2000 che il valore
delle aree e fabbricati da destinassi alla residenza, alle attivitd produttive e
terziarie, ai sensi e per gli effetti delle leggi n. 167/62, n. 865/71 e n. 457/78
che possono essere ceduti in proprietd o in diritto di superficie, & stata
calcolata in complessivi € 111.335.635,98 - salvo conguaglio da
determinarsi nell'ipotesi di effettiva cessione - come qui di seguito meglio

specificato:
2. PRU Ponticelli Euro 32.959.471,30;
3. PRU Poggioreale e Soccavo Euro 52.073.747,00;
4. PRU Vele Scampia Euro 26.302.417,68.

Il Presidente vista I'urgenza che rappresenta il presente atto pone in votazione, ai sensi dell'art. 134
del D.Lgs 267/2000, l'esecuzione immediata dello stesso.

Assistito dagli scrutatori accerta e dichiara che il Consiglio ha approvato a maggioranza, con
l'astensione del Cons.re Borriello A. I'esecuzione dell'atto testé approvato.

Il contenuto integrale degli interventi é riportato nel resoconto stenotipico della seduta,
depos:tato presso la Segreteria del Consiglio Comunale. 2

del che il presente verbale viene sottoscritto come appresso:

Il Presidente del Consiglioc Comunale Il Segretario Generale
Prof. R. Pasquino  G.JYi 0

U



: [
A A lét\ % \‘
t.134 D.L.vo 267/2000 ./

A ‘
LA s A, O

11 presente provvedimento immediatamente eseguibj
viene assegnato a __ 0, $VL@,@L Pv O _qffhul/ .
L

o
i
s

P.R.

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Constatato che sono decorst i dieci giorni dalla pubblicazione si da atto che la presente
deliberazione & divenuta da oggi esecutiva, ai sensi dell’art.134, co. IIl. D.L.vo 267/2000.-

Addi

Il Segretario Generale

La presente deliberazione viene assegnata per le procedure attuative, ai sensi dell’art.97
D.L.vo 267/2000 a:

Addi

Il Segretario Generale

Copia della presente deliberazione viene in data odierna ricevuta dal sottoscritto con onere
della procedura attuativa.

P.R. Firma




